АДМИНИСТРАЦИЯ

  УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2012                № 656-НПА

г. Уссурийск

О внесении изменений в Порядок

принятия решений о разработке,

формировании и сроках

реализации долгосрочных

целевых программ Уссурийского

городского округа, определенный

постановлением главы

Уссурийского городского округа

от 26 декабря 2008 года

№ 1641 «Об определении

Порядка принятия решений о

разработке, формировании и

сроках реализации долгосрочных

целевых программ Уссурийского

городского округа»

В  соответствии  с  Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

статьями 29, 31, 56 Устава Уссурийского городского округа, в целях

упорядочения процесса разработки, утверждения, реализации долгосрочных

целевых программ Уссурийского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Порядок  принятия решений о разработке, формировании и

сроках реализации долгосрочных целевых программ Уссурийского

 2

городского округа, определенный постановлением главы Уссурийского

городского округа от 26 декабря 2008 года № 1641 «Об определении Порядка

принятия решений о разработке, формировании и сроках реализации

долгосрочных целевых программ Уссурийского городского округа»

следующие изменения:

 а) пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:

 «7. Объекты капитального строительства, включаемые в проекты

долгосрочных целевых программ, проходят интегральную оценку и проверку

на предмет эффективности использования средств бюджета Уссурийского

городского округа, направляемых на капитальные вложения, в порядке,

установленном правовым актом администрации Уссурийского городского

округа.

В долгосрочные целевые программы не включаются объекты

капитального строительства, не прошедшие интегральную оценку

эффективности использования средств бюджета Уссурийского городского

округа, направляемых на капитальные вложения.

Результаты интегральной оценки эффективности использования средств

бюджета Уссурийского городского округа, направляемых на капитальные

вложения, представляются разработчиком программы в управление

экономического развития совместно с проектом долгосрочной целевой

программы.

Объекты капитального строительства, предусмотренные в

долгосрочных целевых программах, подлежат включению в адресную

инвестиционную программу Уссурийского городского округа.»;

 б) пункт 26 Порядка дополнить предложением следующего

содержания: «Объем бюджетных ассигнований указывается в тысячах рублей

с точностью до второго знака после запятой.»;

 в) пункт 9 Приложения 2 к Порядку принятия решений о разработке,

формировании и сроках реализации долгосрочных целевых программ

Уссурийского городского округа  изложить в следующей редакции:

 3

 «9. Краткое изложение основных мероприятий Программы приводится

в текстовой части. Перечень мероприятий оформляется отдельным

приложением.

 Мероприятия Программы по направлениям «капитальные вложения»

(строительство, реконструкция, техническое перевооружение объектов

капитального строительства муниципальной собственности Уссурийского

городского округа) включают  сведения  о  мощности  и  сроках  реализации

инвестиционного проекта в отношении объекта капитального

строительства.».

 2. Отделу информационного обеспечения и информационной

безопасности аппарата администрации Уссурийского городского округа

(Гаранин) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Уссурийского городского округа.

3. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского

городского округа  (Полтаробатько) опубликовать настоящее постановление в

средствах массовой информации.

Глава Уссурийского городского округа -

глава администрации Уссурийского

городского округа                                                                                 С.П. Рудица